

Hohenhaslacher Kirchberg • Qualitätsweine • Weinbrände • Liköre • Brände • Sekt

ROTWEIN 1 L

20er Trollinger trocken	5,10 €
<small>Alk. 12,5% vol. Rz. 3,8g/l Säure 3,7g/l</small>	
20er Trollinger mit Lemberger	5,20 €
<small>Alk. 12,0% vol. Rz. 11,9g/l Säure 3,8g/l</small>	
19er Trollinger mit Lemberger trocken	5,20 €
<small>-Silberne Preismünze- Alk. 12,5% vol. Rz. 3,7g/l Säure 3,9g/l</small>	
20er Portugieser	5,10 €
<small>Alk. 12,5% vol. Rz. 12,7g/l Säure 4,0g/l</small>	

ROTWEIN 0,75 L

19er Schwarzriesling ♦♦	5,40 €
<small>-Goldene Preismünze- Alk. 12,0% vol. Rz. 10,0g/l Säure 4,2g/l</small>	<small>(7,20 €/l)</small>
18er Portugieser Spätlese trocken ♦♦♦	5,80 €
<small>-Goldene Preismünze- Alk. 12,0% vol. Rz. 4,2g/l Säure 3,8g/l</small>	<small>(7,73 €/l)</small>
18er Lemberger mit Trollinger Kabinett ♦♦	6,20 €
<small>-DLG Silberner Preis- Alk. 12,0% vol. Rz. 11,6g/l Säure 4,1g/l</small>	<small>(8,27 €/l)</small>
18er Lemberger Spätlese trocken ♦♦♦	7,90 €
<small>-Goldene Preismünze- Alk. 13,0% vol. Rz. 3,1g/l Säure 4,1g/l</small>	<small>(10,53 €/l)</small>
19er Spätburgunder Spätlese trocken ♦♦♦	7,50 €
<small>-Silberne Preismünze- Alk. 12,0% vol. Rz. 4,9g/l Säure 4,8g/l</small>	<small>(10,00 €/l)</small>
18er Muskattrollinger Rot ♦♦♦	8,50 €
<small>-DLG Silberner Preis- Alk. 12,0% vol. Rz. 14,7g/l Säure 3,5g/l</small>	<small>(11,33 €/l)</small>
18er Cuvée Rot Spätlese trocken ♦♦♦	13,20 €
<small>-im Holzfass gereift- Alk. 12,0% vol. Rz. 6,7g/l Säure 4,8g/l</small>	<small>(17,60 €/l)</small>

WEISSWEIN 1 L

20er Riesling	5,20 €
<small>-Bronzene Preismünze- Alk. 12,0% vol. Rz. 10,9g/l Säure 5,9g/l</small>	
20er Riesling trocken	5,20 €
<small>Alk. 12,5% vol. Rz. 4,3g/l Säure 5,6g/l</small>	
20er Müller/Thurgau Kabinett ♦♦	5,00 €
<small>-DLG Silberner Preis- Alk. 11,5% vol. Rz. 13,4g/l Säure 4,7g/l</small>	

WEISSWEIN 0,75 L

18er Kerner Kabinett ♦♦	5,90 €
<small>-Bronzene Preismünze- Alk. 11,0% vol. Rz. 15,3g/l Säure 5,7g/l</small>	<small>(7,87 €/l)</small>
18er Muskateller Spätlese lieblich ♦♦	6,90 €
<small>-Silberne Preismünze- Alk. 11,5% vol. Rz. 20,4g/l Säure 4,8g/l</small>	<small>(9,20 €/l)</small>
19er Muskateller trocken ♦♦	7,40 €
<small>-DLG Goldener Preis- Alk. 13,0% vol. Rz. 2,6g/l Säure 6,0g/l</small>	<small>(9,87 €/l)</small>
20er Gewürztraminer Auslese lieblich ♦♦♦♦	9,50 €
<small>-Großes Gold- Alk. 13,0% vol. Rz. 18,9g/l Säure 4,1g/l</small>	<small>(12,67 €/l)</small>
19er Cuvée Weiß trocken ♦♦♦	7,90 €
<small>-Silberne Preismünze- Alk. 13,0% vol. Rz. 3,1g/l Säure 5,0g/l</small>	<small>(10,53 €/l)</small>
20er Chardonnay Spätlese trocken ♦♦♦	8,90 €
<small>-Goldene Preismünze- Alk. 13,0% vol. Rz. 3,7g/l Säure 4,0g/l</small>	<small>(11,87 €/l)</small>

WEISSHERBST / ROSÉWEIN 1,0 L

Landwein Rosé	3,90 €
<small>Alk. 12,5% vol. Rz. 11,5g/l Säure 5,2g/l</small>	
19er Trollinger Weißherbst	5,10 €
<small>Alk. 11,5% vol. Rz. 12,6g/l Säure 5,6g/l</small>	
19er Trollinger Weißherbst trocken	5,10 €
<small>-Silberne Preismünze- Alk. 12,5% vol. Rz. 3,9g/l Säure 3,7g/l</small>	

WEISSHERBST / ROSÉ 0,75 L

20er Muskattrollinger Weißherbst ♦♦	8,90 €
<small>-Goldene Preismünze- -Ausgezeichnet als „Sommerwein 2021“ Alk. 12,5% vol. Rz. 15,3g/l Säure 5,0g/l</small>	<small>(10,53 €/l)</small>

Aktuell wird unser Weingut an der Position 77 der TOP 100 Weinerzeuger der DLG geführt.

SEKT 0,75 L

Lemberger - Sekt Trocken	12,90 €
<small>-DLG Gold-Extra- (17,20 €/l)</small>	
Muskattrollinger Weißherbst - Sekt Trocken	10,90 €
<small>-Silberne Preismünze- (14,53 €/l)</small>	
Riesling - Sekt Extra Trocken	10,50 €
<small>(14,00 €/l)</small>	
Chardonnay - Sekt Extra Trocken	10,90 €
<small>(14,53 €/l)</small>	

SCHNAPS / LIKÖRWEIN 0,5 L

Likörwein	17,5% vol.	15,00 €
		<small>(30,00 €/l)</small>
Williams-Birne Brand	39,5% vol.	16,00 €
		<small>(32,00 €/l)</small>
Kirschwasser	40,5% vol.	14,00 €
		<small>(28,00 €/l)</small>
Mirabellenbrand	39,5% vol.	14,00 €
		<small>(28,00 €/l)</small>
Weinbrand im Eichenfass gereift	40,0% vol.	18,00 €
		<small>(36,00 €/l)</small>

SÄFTE 1,0 L

Traubensaft	3,50 €
--------------------	---------------

Preisliste Stand November 2021

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Klassifizierung unserer Premiumweine

♦♦ Weine

Sortentypische Weine in gehobener Qualität.

♦♦♦ Weine

Diese Weine werden speziell für den gehobenen Anspruch ausgebaut. Es wird eine konsequente Ertragsreduktion durchgeführt.

♦♦♦♦ Weine

Perfekter Premiumwein in höchster Qualitätsstufe. Es wird eine konsequente Ertragsreduktion durchgeführt, um die bestmögliche Qualität bereits im Weinberg zu gewährleisten.

Verkaufbedingungen:

Alle Preise sind Mitnahmepreise inkl. der aktuell geltenden gesetzlichen MwSt.

Bei Nichtumtausch von Kunststoffkisten berechnen wir 2,00€ Pfand.

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum.

Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorherigen Preislisten ungültig.

Gerichtsstand ist das Amtsgericht Vaihingen/Enz.

Weinverkauf:

Während der Öffnungszeiten unserer Weinstube und zusätzlich jeweils Samstags von 10.00 bis 14.00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung.



WEINSTUBE
„WENGERTHÄUSLE“

WEINGUT
MANFRED KATZER
Ochsenbacher Straße 46
74343 Sachsenheim-Hohenhaslach

•
Telefon 07147 - 27 20 35
Telefax 07147 - 27 20 38

Mobil 0172 - 93 42 07 4

•
info@weingut-katzer.de
www.weingut-katzer.de



PREISLISTE

Das Beste in Ihrem Glas

Unsere
GOLDENE TROPFEN

